

Aabenraa Kommunes udviklingsplan i forbindelse med rådgivningsforløbet Styrket inddragelse af børn og unge i egen sag

Team 1: Politisk og strategisk rammesætning for myndighedsområdet og i samarbejdet på tværs af myndigheds-, almen- og udførerområde

FORMÅL	AKTIVITETER	ANSVARLIGE	MILEPÆLE /OPFØLGNING	MÅL - DEADLINE
Udarbejde en definition af inddragelsesbegrebet	SFK laver udkast til definition.	SFK og Tanja.	Udkast til godkendelse ved chefgruppen.	Endelig definition til anvendelse i Aabenraa Kommune.
Inddragelse på dagsordenen på de tværfaglige teammøder	Inddragelse som tema til tværfaglig temadag Arbejdsgruppe udarbejder handleguide til dokumentet Tværfaglig samarbejde 0-18 år i Aabenraa Kommune			På dagsordenen primo 2021
Inddragelse på dagsordenen på chefmøderne	Vidensdeling på chefmøde.	Tanja og ny Børn & Familie chef.		
Inddragelse tilføjet i Aabenraa Modellen	Aabenraa-modellen evalueres efterår 2020 – bl.a. med fokus på inddragelse	Iben og Tanja		Primo 2021

Tema 2: Strategiske praksis på myndighedsområdet og i samarbejdet på tværs af myndigheds-, almen- og udførerområde

FORMÅL	AKTIVITETER	ANSVARLIGE	MILEPÆLE /OPFØLGNING	MÅL - DEADLINE
Modeller og guides fra Børns Vilkår kan skrives ind i vores kvalitetsstandarder	SFK mødes og gennemgår hvilke standarder der skal redigeres. SFK udarbejder tekst til standarderne og skriver det ind.	SFK	Teksten er forfattet 1. juli 2020.	Kvalitetsstandarderne er opdateret ultimo september 2020.
Handleguide hvem gør hvad ift. inddragelse på tværs af myndighed, udfører og almenområdet	Fælles opgave at udarbejde forslag til indhold på workshop på det tværfaglige teammøde i oktober 2020. Nedsætte en arbejdsgruppe med ansvar for handleguiden. Udarbejde handleguide der tilføjes Tværfaglig samarbejde 0-18 år i Aabenraa Kommune.	Tanja i samarbejde med relevante kontor- og afdelingsledere.	Temadag den 7. oktober 2020. Møde i arbejdsgruppen efter temadag i oktober 2020. Udkast til handleguide klar midt november.	Handleguide færdig ultimo 2020.
Udarbejdelse af styringsdokument til metoder til måling af brugerinddragelse	Udarbejdelse af et styringsdokument der indeholder retningslinjer for, hvem og hvad der skal indgå i undersøgelsen, hvornår og hvordan den skal udføres.	SFK, Tanja og Sanne.	Første udkast færdig efter evalueringen af Aabenraa-modellen.	Styringsdokument færdig ultimo december 2020.

Tema 3: Faglige praksis på myndighedsområdet og i samarbejdet på tværs af myndigheds-, almen- og udførerområde

FORMÅL	AKTIVITETER	ANSVARLIGE	MILEPÆLE /OPFØLGNING	MÅL - DEADLINE
Systematisk opfølgning på om barnet reelt føler sig inddraget	Udarbejdelse og afprøvning af spørgeskema til unge i alderen 12-17 år. Udarbejdelse af udkast på baggrund af VIVEs rapport "inddragelse af unge i egen sag".	Sanne udarbejder et udkast i samarbejde med SFK.	Udkast til spørgeskema klar ultimo november 2020. Afventer resultaterne af evalueringen af Aabenraa-modellen	Spørgeskema klar til indsamling primo 2021 Rapport med analyse af resultater færdig primo april 2021.
Vidensdeling på tværs af myndighed, udfører og almenområdet	Inddragelse som tema og oplæg på det tværfaglige teammøde i oktober.	Tanja og PPR chef Per Schmidt Hansen.	Teammødet er planlagt 20. august 2020.	Teammøde afholdes (7.) oktober 2020.
Inddragelse italesættes i sagsgennemgang og individuel sparring med SFK	Sagsgennemgang og individuel sparring med medarbejderne i myndighed.	SFK	Sagsgennemgang 2 gange årligt og individuel sparring sker løbende.	Samarbejds møder 2 gange årligt som opfølgning på sagsgennemgang.
Inddragelse på dagsorden til teammøder i myndighed	Udarbejdelse af årshjul 1 gang i måneden Barnet som konsulent.	Inddragelsesagenterne	Teammøder	Ultimo august 2020